REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E RRETHIT TIRANE S
NRbATD AKTI "?6

VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane sot me date 77/ 9 /2001, une Gjyqtare ¢ Gjykates se Rrethit
Tirane / ’%0:% , mora ne shqyrtim kerkesen dhe
dokumentacionin e patagitur nga kerkuesi z.VESEL DEMIRAIJ, me cilesine e
Ortakut te Vetem themelues te shogerise tregetare “ PELIKANI SECURITY ”
SH.P.K., persa i perket regjistrimit te kesaj shogerie si person juridik prane kesaj
gyykate

KONSTATOVA

Kerkuesi ka paragitur kerkese prane kesaj Gjykate per regjistrimin si person
juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “PELIKANI SECURITY” sh.p. k.
me objekt te veprimtarise ne fushen e :
e Ruajtjen e sigurimin fizik te objekteve publike e private.
e Sigurimin fizik,mbrojten e jetes dhe shendetit te shtetasve vendas dhe te
huaj
Ortake i Vetemi shogerise eshte z.VESEL DEMIRAJ Kapitali themeltar i
shogerise eshte 4.000.000 leke.Selia ¢ shogerise eshte ne Tirane ne Lagja nr.5
Rr.”M.Shyri”,P.46,Shk.3. Administrator i shogerise eshte z.ZVESEL DEMIRAJ
dhe Drejtues Teknik z. Taulant Hakani.Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise
eshte mbi 10 vjet.
Kerkesa eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.

PER KETO ARESYE
Ne baze te ligjit nr. 7667 dt. 28/ 01/ 1993 © Per regjistrin tregetar dhe formalitetet

qe duhen respektuar nga shogerite tregetare “dhe te ligjit nr. 7638 dt. 19/11/ 1992
“ Per shogerite tregetare ™.



VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.
-Regjistrimin si person juridik te shogerise “PELIKANI SECURITY? sh. p. k.
me objekt te veprimtarise ne fushen e :

* Ruajtjen e sigurimin fizik te objekteve publike e private.

e Sigurimin fizik,mbrojten e jetes dhe shendetit te shtetasve vendas dhe te
huaj
Ortak i Vetemi shogerise eshte z. VESEL DEMIRAJ. Kapitali themeltar i
shogerise eshte 4.000.000 leke.Selia e shogerise eshte ne Tirane ne Lagja nr.5
Rr.”M.Shyri”,P.46,Shk.3. Administrator i shogerise eshte z.Vesel Demiraj dhe
Drejtues Teknik i shogerise eshte z. Taulant Hakani. Kohezgjatja e veprimtarise se
shogerise eshte mbi 10 vjet.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e shkalles se dyte.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. JGK%’S/J AKT!

VENDIM
I Givgtarit te Vetem

Ne Tirane, sot me daten oo €23.....2003, une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e shoqgerise "Pelikan Security”
sh.p.k.. per depozitimin e vendimit te Ortakut te vetem, date 20.05.2003 te kesaj
shogerie

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Vesel Demiraj. Admimistrator, ka paragqitur kerkesen prane kesaj Gjykate
per depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem. date 20.05.2003 te shoqgerise "Pelikan
Security" sh.p.k.. me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates
se Rrethit Tirane, me vendim nr. 26273, date 17.09.2001, ne te cilin eshte vendosur,
emerimi 1 Drejtuesit te ri Teknik te shogerise : “Zoti Agim Shyqyri Selamaj, lindur ne
Berat, me 1 — shtator 1954, banues ne Tirane, Rruga Njazi Meka, Pall. 5, Shk. 1, Ap.
10. me arsim te larte profesional.”

Kerkesa e kerkuesit eshie € drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregetare " dhe te ligjit
7667, date 28.01.1993, "Per rregjistrimin tregetar dhe formalitetet qe duhet te
respektojne shoqerite tregetare”.

VENDOSA:

Miratimin e kerkeses per depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem, date 20.05.2003
te shoqerise "Pelikan Security” sh.p.k.. me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne
Rregjistrin Tregetar te Giykates se Rrethit Tirane, me vendim nr. 26273, date
17.09.2001, ne te cilin eshte vendosur, emerimi i Drejtuesit te ri Teknik te shogerise :
“Zoti Agim Shyqyri Selamaj, lindur ne Berat, me 1 — shtator 1954, banues ne Tirane,
Rruga Njazi Meka, Pall. 5, Shk. 1. Ap. 10, me arsim te larte profesional.”

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat € Regjistrit Tregetar.




REPUBLIKA 12 SHQIPERISE
GIYKATA 1D RRETHIT GIYQESOR TIRANE

N[b“géw%_/\m VENDIM

I Gjyqtarit t¢ Velem

Ne¢ Tirane, sot me datch?.éfZ.!f.?f...Z()OS. une Gijygtare ¢ Giykates sc Rrethit
Giygesor, Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e shogerise "Pelikani
Security” sh.p.k.. per depozitimin ¢ vendimit te Ortakut te Vetem, date 17.10.2005 e
kesaj shogeric

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Vesel Demiraj, Administrator, ka paraqitur kerkesen prane kesay Gjykate
per depozitimin ¢ vendimit te Ortakut te Vetem, date 17.10.2005 te shogerise
"Pelikani Security” sh.p.k.. me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar
te Gijvkates se Rrethit Gjygesor, Tirane. me vendim nr. 26273, date 17.09.2001. ne (¢
cilin eshte vendosur:

Shtimi i objcktit te shogerise edhe me : “Instalim dhe perdorim i sinjalistikes
te radioalarmit dhe paisjeve te paisjeve te Ljera te vezhgimit.”

Kerkesa ¢ kerkuesit eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.

PER KETE ARSYE

Ne baze t¢ ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregetare " dhe 1c igjit
7667. date 28.01.1993. "Per rregjistrimin tregetar dhe formalitetet qe dubet te
respekiojne shoqerite tregetare”™.

VENDOSA:

Miratimin ¢ kerkeses per depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem, date 17.10.2005
te shogerise "Pelikani Security” sh.p.k.. me seli ne Tiranc dhe rregjistruar ne
Rregjistrin Vregetar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor. Tirane, me vendim nr. 26273,
date 17.09.2001, ne te cilin eshte vendosur:

Shtimi i objektit te shogerise edhe me : “Instalim dhe perdorim i sinjadistikes
te radioalarmit dhe paisjeve te paisjeve te tjera te vezhgimit.”

Te behen shiesat perkatese ne kollonat e Regjistrit Tregetar.

Gjyvqtarc
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKAATZE ETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. Ab.4F 3 AKTI

VENDIM
I Givgtarit te Vetem

Ne Tirane, sot me daten é /ﬂz/ ........ 20(5, une Gjyqtare ¢ Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat ¢ shogerise "Pelikan
Security” sh.p.k., per depozitimin e vendimit te Ortakut te vetem, date 23.12.2005 te
kesaj shogerie

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Vesel Demiraj, Administrator, ka paraqgitur kerkesen prane kesaj Gjykate
per depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem, date 23.12.2005 te shogerise "Pelikan
Security” sh.p.k., me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates
se Rrethit Tirane, me vendim nr. 26273, date 17.09.2001, ne te cilin eshte vendosur,
ndryshimi i selise se shogerise nga Rruga “Myslym Shyri”, Pall. 46, Shk. 3, Ap. 1,
Tirane ne Rrugen e Barrikadave, Pallati 136, Shkalla 2, Apartamenti 12/a, Kati i
Peste, Tirane.”.

Kerkesa e kerkuesit eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregetare " dhe te ligjit
7667, date 28.01.1993, "Per rregjistrimin tregetar dhe formalitetet qe duhet te
respektojne shogerite tregetare”.

VENDOSA:

Miratimin ¢ kerkeses per depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem, date 23.12.2005
te shogerise "Pelikan Security” sh.p.k., me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne
Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane, me vendim nr. 26273, date
17.09.2001, ne te cilin eshte vendosur, ndryshimi i selise se shogerise nga Rruga
“Myslym Shyri”, Pall. 46, Shk. 3, Ap. 1, Tirane ne Rrugen e Barrikadave, Pallati
136, Shkalla 2, Apartamenti 12/a, Kati i Peste, Tirane.”.

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat e Regjistrit Tregetar.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E R?ETH]T GJYQESOR TIRANE

NR..Ap2%3 AKTI

VENDIM
I Gjyqtarit te Vetem

Ne Tirane, sot me daten 6’/“J"/ZO(E’, une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e shoqerise "Pelikan

Security” sh.p.k., per depozitimin ¢ vendimit te Ortakut te vetem, date 23.12.2005 te
kesaj shogerie

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Vesel Demiraj, Administrator, ka paraqitur kerkesen prane kesaj Gjykate
per depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem, date 23.12.2005 te shoqerise "Pelikan
Security" sh.p.k., me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates
se Rrethit Tirane, me vendim nr. 26273, date 17.09.2001, ne te cilin eshte vendosur,
ndryshimi i selise se shogerise nga Rruga “Myslym Shyri”, Pall. 46, Shk. 3, Ap. 1,
Tirane ne Rrugen ¢ Barrikadave, Pallati 136, Shkalla 2, Apartamenti 12/a, Kati i
Peste, Tirane.”.

Kerkesa ¢ kerkuesit eshte ¢ drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar,

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogqerite Tregetare " dhe te ligjit
7667, date 28.01.1993, "Per rregjistrimin tregetar dhe formalitetet qe duhet te
respektojne shoqerite tregetare”.

VENDOSA:

Miratimin e kerkeses per depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem, date 23.12.2005
te shogerise "Pelikan Security” sh.p.k., me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne
Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane, me vendim nr. 26273, date
17.09.2001, ne te cilin eshte vendosur, ndryshimi i selise se shoqerise nga Rruga
“Myslym Shyri”, Pall. 46, Shk. 3, Ap. 1, Tirane ne Rrugen e Barrikadave, Pallati
136, Shkalla 2, Apartamenti 12/a, Kati i Peste, Tirane.”.

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat € Regjistrit Tregetar,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIY %‘% ETHIT GJYQESOR TIRANE
NROZEXT D /.. AKTI

VENDIM
I Gjyqtarit te Vetem

Ne Tirane, sot me datcnOQ%:.Q.g...:ZOO& une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e shoqerise "Pelikan
Security” sh.p.k., per depozitimin e vendimit te Ortakut te vetem, date 08.05.2006 te
kesaj shoqerie

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Vesel Demiraj, Administrator, ka paragitur kerkesen prane kesaj Gjykate
per depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem, date 08.05.2006 te shoqerise "Pelikan
Security" sh.p.k., me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates
se Rrethit Tirane, me vendim nr. 26273, date 17.09.2001, ne te cilin eshte vendosur,
shtimi i objektit te veprimtarise se shogerise si me poshte : “Prodhim, mirembajtje dhe
tregetim te paisjeve dhe lendeve te shuarjes se zjarrit dhe shpetimit.”

Kerkesa e kerkuesit eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregetare " dhe te ligjit
7667. date 28.01.1993, "Per rregjistrimin tregetar dhe formalitetet ge duhet te
respektojne shogerite tregetare”.

VENDOSA.:

Miratimin e kerkeses per depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem, date 08.05.2006
te shogerise "Pelikan Security" sh.pk., me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne
Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane, me vendim nr. 26273, date
17.09.2001, ne te cilin eshte vendosur, shtimi i objektit te veprimtarise se shogerise si
me poshte : “Prodhim, mirembajtje dhe tregetim te paisjeve dhe lendeve te shuarjes se
zjarrit dhe shpetimit.”

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat e Regjistrit Tregetar.

Gjyqtare




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. coooooropreeprfs AKTI
Yy
VENDIM

I Gjyqtarit te Vetem

Ne Tirane, sot me datenQ(.p ..%%...2006, une Gjyqtare ¢ Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e shoqgerise "Pelikan
Security” sh.p.k., per depozitimin e vendimit te Ortakut te vetem, date 21 09.2006 te
kesaj shogerie

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Vesel Demiraj, Administrator, ka paraqitur kerkesen prane kesaj Gjykate
per depozitimin ¢ vendimit te Ortakut te Vetem, date 21.09.2006 te shogerise "Pelikan
Security” sh.p.k., me seli ne Tirane dhe rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates
se Rrethit Tirane, me vendim nr. 26273, date 17.09.2001. ne te cilin eshte vendosur,
emerimi i Drejtuesit te Ri Teknik te shoqgerise, Z. Zyhdi Sergush Celbegiri, lindur ne
Shijak, me 10 — mars 1958, banues ne Shijak, Lagja Popullore, me arsim te larte
profesional.”

Kerkesa e kerkuesit eshte € drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogqerite Tregetare " dhe te ligjit
7667, date 28.01.1993, "Per rregjistrimin tregetar dhe formalitetet ge duhet te
respektojne shogerite tregetare”,

VENDOSA:

Miratimin e kerkeses per per depozitimin ¢ vendimit te Ortakut te Vetem, date
21.09.2006 te shogerise "Pelikan Security” sh.p.k., me seli ne Tirane dhe rregjistruar
ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane, me vendim nr. 26273, date
17.09.2001, ne te cilin eshte vendosur, emerimi i Drejtuesit te Ri Teknik te shoqerise,
Z. Zyhdi Sergush Celbeqiri, lindur ne Shijak, me 10 — mars 1958, banues ne Shijak,
Lagja Popullore, me arsim te larte profesional.”

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat e Regjistrit Tregetar.

Gjvqtare

LA l:’.ga -M-._ /?

Sy




REPUBLIKA E SHQIPERISE _ _
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. Vendimi

o/éxm/ﬁ

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot_ mé date o/5~ o, i(_)s/,uné, Gjyqgtare e Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor Tirana

LY fecep e 7 b /__, mora neé shqyrtim kérkesén e paragitur nga
Vesel DEMIRAJ, i biri Ramazanit dhe i Nafijes, me cilssing e Administratorit t&
shoqérisé “PELIKAN] SECURITY” sh.pk., né lidhje me depozitimin na Regijistrin
Tregtar t& Vendimit Nr.2, date 30.11.2006 ta Ortakut té Vetam ta shogérisé dhe bérjen
e shénimeve pérkatése né Regjistrin Tregtar

KONSTATOVA

pas tatimit deri né vitin 2005;
2. Caktimin e ekspertit Znj. Esmeraida BALLUKU, ekspert kontabé! j miratuar
me Licensé Nr. 12 dats 10.02.2000, pér pérgatitien e raportit t& vierésimit te

3. Depozitimin e kétij vendimj na 2yrén e Rregjistrit Tregtar prané Gjykatés sa
Rrethit Gjyqésor Tirané..

3.- Kérkohet depozitimi prane Regjistrit Tregtar t& Gjykatés sa Rrethit Gjyqésor
Tirané i Vendimit t& lartpémendur ts Ortakut t& Vetsm




Kérkesa &shté e drejté dhe né bazé té ligjit duhet pranuar.

PER KETE ARSYE

Né bazé 1& Ligjit Nr.7632, Dt.04.11.1992, Ligjit Nr.7638, Dt.19.11.1992 dhe t& Ligjit
7667 daté 28.01.1993, nenet 2, 24, 33,

VENDOSA

1. - Pranimin e kérkesés.

2. — Depozitimin e Vendimit Nr.2, daté 30.11.2006 té Ortakut t& Vetém té
shoqérisé Pelikani Security sh.p.k..

3. — Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té b&jé ndryshimet pérkatése né Regjistrin
Tregtar

GJYQTARE o
/bnom pop e (<)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 26273/7 Vendimi

VENDIM
I GIYQTARES SE VETME

KONSTATOVA

Me vendimin nr. 26273 dt. 7.09.2001 eshte regjistruar si person juridik shoqetia
tregtare " PELIKANI SECURITY " shipk me seli ne Tirane. Me vendimet nr.26273/1,
2627312, 2627373, 26273/4, 26273/5 jane bere ndryshime shtim objekti e ndryshim selje
te shogerise ne adresen e re Ry "Barikadave" pall.136 shk.2 ap.12/a Tirane e caktim
cksperte kontabel e autorizuar.

Me vendimin nr.3 dt.28, 12.2006 te ortakut te vetem eshte vendosur :
-Miratimi 1 raportit te paraqitur nga ekspertja kontabel € autorizuar Znj.Esmerlada
Balluku per zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise “PELIKANI SECURITY «
shpk nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana ¢
shoqgerise gjendje te dates 31.12.2005.
-Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “PELIKANI SECURITY “ shpk sipas
menyres se percaktuar ne raportin e ekspertit kontabel te autorizuar,
-Zmadhimi I kapitalit themeltar te shogerise “PELIKANI SECURITY “ shpk nga
4.000.000 leke ne 11.584.000 leke.
-Vlera nominale e kuotave te kapitalit pas rritjes se kapitalit behet nga 4.000 leke ne
11.584 leke.
-Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne I gj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7512 dt.10.08.1991, lgjit Nr.7638 dt.19.11.1992, ligjit
Nr.7667 dt.28.01.1993 "per Regjistrin Tregtar":

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin prane Rregjistrit Tregtar te Vendimit nr.3 dt.28.12.2006 te ortakut
te vetem te shoqgerise " PELIKANI SECURITY " Sh.p.k Z.Vesel Demiraj.

-Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat perkatese
duke i ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije t& kuge.

-Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te njoftoj personat financiar te interesuar.

-Kunder vendimit lejohet ankim.




SHOQERISE TREGETARE “ PELIKANI SECURITY “ SH PK.

E arritur nga :

Vesel Demiraj 1 biri 1 Ramazanit dhe i dtl.1967 lindur dhe banues ne Tirane ne
L.5 Rr.”M.Shyri”P.46 shk.3 Nr.1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili me poshte do te quhet ORTAKU [ VETEM, bie dakort te
formuloje aktin e themelimit te shoqerise ne perputhje me kerkesat e Ligjit
nr.7638 dt.19/02/19992 “Per shogerite tregetare “ dhe te Ligjit nr.7667
dt.28/01/1993 “Per regjistrin tregetar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga
shogerite tregetare *, duke vendosur sa me poshte :

NENTI 1

Te themeloje shogerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar “Pelikani Security”
Sh.p.k., e cila do te veproje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi,
dispozitat e kesaj kontrate dhe statutin ¢ shogerise.

Kjo shogeri emertohet “Pelikani Security “ Sh.p.k.

NENI 2

Shoqeria ge themelohet do te kete seline e saj ne Tirane ne adresen:Lagjia

Nr.5 Rr.”M:Shyri” P.46 shk.3 Nr.1, me te drejte te hape dege, filjale e zyra ne
te gjithe teritorin e vendit dhe jashte saj, duke e ushtruar veprimtarine tregetare
per nje perjudhe kohe mbi 10 vjet.

NENTI 3

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj:
- Ruajtjen e sigurimin fizik te objekteve publike e private.
- Sigurimin fizik,mbrojten e jetes dhe shendetit te shtetasve vendas dhe te huaj.

NENTI 4



Shoqerlamund te ndryshoje emertimin , seline , objektin ¢ veprimtarise ,
kohezg]atje)n dhe gjithshka tjeter sipas vendimit ge do te marre ortaku i vetem
¢

Psajn v

R NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise do te jete ne shumen 4.000.000 leke dhe
kontribut i Ortakut te Vetem e ndare ne pjese te barabarta vlera nominale e te
cilave eshte 1000 leke .

NENI 6

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose mund te paksohet sipas vendimit qe do
te marre Ortaku i Vetem.Zmadhimi i kapitalit mund te realizohet si nepermjet
kontributeve ne para ashtu edhe nepermyjet atyre ne natyre . Zvogelimi i
kapitalit do te kryhet kur kjo gje motivohet nga humbjet ose kur Ortaku i
Vetem vendos te anulloje nje pjese te kapitalit themeltar.

NENI 7

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashgimie
ose brenda familjes (ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve e pasardhesve).
Ortaku i Vetem mund tu shese lirisht te treteve teresisht apo pjeserisht kuotat e
kapitalit themeltar.

NENI 8

Shogeria do te drejtohet nepermjet vendimeve ge do te marre Ortaku i Vetem
te cilat do te evidentohen ne nje rregjister. Administrimi i shoqerise do te kryhet
nga administratori i saj.Procedura e emerimit, kohezgjatja e mandatit,
shkarkimit, kopetencat ¢ administratorit etj percaktohen ne statutin e shoqgerise.

NENI 9
Administrator i pare i shogerise emerohet z.Vesel Demiraj, ndersa Drejtues

Teknik i shogerise emerohet z Taulant Hakani , 1 biri Bardhulit, me arsim te
larte ( Akademia e Rendit Publik).

NENI 10

plp——




Shoqeﬁa do t’i realizoje trasaksionet e saj financiare nepermjet llogarive

ﬂ -rljﬂé:\d@!se qge do te hape ne bankat shqiptare e te huaja.Per kapitalin themeltar te

§b§§grise eshte hapur libri i llogarive dhe shogeria ka dhe perdor
o, dokvimentacionin financiar ne perputhje me dispozitat ne fugqi per

" kontabilitetin.

NENTI 11

Shogeria e fillon veprimtarine e saj tregetare vetem pasi te kete siguruar

miratimin e organeve kopetente sic parashikohet ne legjislacionin shqiptar ne
fuqi.

NENTI 12

Kjo kontrate u perpilua ne perputhje me vullnetin e lire e te plote te Ortakut te
Vetem, ne kater kopje te njejta ne gjuhen shqipe , me fuqi te barabarte ligjore

per t'u depozituar ne organet gjyqesore e tatimore si dhe ne dokumentat baze
te shogerise.

PER SHOQERINE TREGETARE “PELIKANI SECURITY “ Sh.P.X.
ORTAKU I VETEM

( VESEL DEMIRAJ )

S




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. (ZOQ Rep.

NR. — Kol.

VERTETIM

Sot , me date /Y / @£/ 2001 (dymije e nje ), perpara meje noteres te
rregjistruar ne dhomen e noterise ne Tirane, ne zyren time, u paraqit
personalisht z.Vesel Demiraj i biri i Ramazanit i dt.1967,lindur dhe banues ne
Tirane me kombesi e shtetesi shgiptare, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes i pasaportes me nr.0283295 i cili me cilesine e Ortakut te
Vetem themelues te shogerise tregetare me pergjegjesi te kufizuar
“PELIKANI SECURITY* Sh.p.k., me deklaroi se sa me siper eshte nje AKT-
THEMELIMI, i hartuar ne perputhje me vullnetin e tij te lire ¢ te plote dhe
une noterja e vertetoj sipas ligjit.




S TATUT
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“{"SHOQERISE  « PELIKANI SECURITY “ SH.PK.
L. KRIJIMI, FORMA , EMERTIMI , OBJEKTI .

NENTI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufiznar “ PELIKANI SECURITY “ Sh.p.k.,me seli
ne Tirane ne L.5 Rr.”M.Shyri”,P.46,shk.3 nr.1, eshte krijuar sipas kontrates se
ciles 1 bashkangjitet ky statut te hartuar e nenshkruar nga Ortaku i Vetem i saj
z.VESEL DEMIRAJ

NENI 2

Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregetare ne perputhje me legjislacionin
shgiptar ne fuqi , te Ligjit nr.7638 dt.19/11/1999 “Per shogerite tregetare” dhe
Ligjit nr.7667 dt.28/01/19993 “Per regjistrin tregetar dhe formalitetet qe duhen
respektuar nga shogerite tregetare “, si dhe ne perputhje me dispozitat e ketij
statuti.Shoqeria ¢ fiton personalitetin juridik nga data e regjistrimit te saj ne
regjistrin tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane.

NENI 3
Emertimi i shogerise eshte “ PELIKANI SECURITY “ SH.P.K.
NENI 4
Shogeria tregetare “PELIKANI SECURITY”’Sh.p.k. ka per objekt te
veprimtarise se saj

* Ruajtjen e sigurimin fizik te objekteve publike ¢ private.
* Sigurimin fizik,mbrojten ¢ jetes dhe shendetit te shtetasve vendas dhe te huaj

NENI S5




Selia ligjore e shoqerise eshte ne adresen:Lagja Nr.5 Rr.”M.Shyri” P.46 shk.3
Nr.1.Ajo mund te hape filjale, dege e zyra ne te gjithe vendin, ne perputhje me
dispozitat ligjore ne fugi. Shogeria ka vulen me emerin e saj.

NENI 6

Kohezgjatja € shogerise eshte percaktuar per nje perjudhe kohore mbi 10 vjet.

II. KAPITALI THEMELTAR
NENI 7

Kapitali themeltar i shogerise eshte 4.000.000 ( kater miljone ) leke.

Kapitali themeltar i shoqgerise perbehet nga kontributi ne para i Ortakut te
Vetem.Te gjitha pjeset ¢ kapitalit themeltar jane nenshkruar e shlyer krejtesisht
€ pastaj jane ndare ne kuota me vlere nominale secila ne shumen 1.000
(njemije ) leke.

NENI 8

Me vendim te ortakut , kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet
kontributeve ne para ose ne natyre.Po keshtu mund te zvogelohet kur kjo gje
motivohet nga humbjet ge peson shogeria .

NENI 9

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashgimie, ne
rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve , ndermjet bashkeshorteve si dhe
ndermjet paraardhesve e pasardhesve.

NENI 10

Pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen te treteve vetem me miratim
te Ortakut te Vetem. Po keshtu shogeria mund te perfshihet ne shitblerje

aksionesh me shoqeri te tjera duke u kthyer ne filjal , shogeri kontrolluese ose ¢
kontrolluar nga nje shoqeri tjeter.

NENI 11

T




Ne cdo_rast , transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar , duhet te vertetohet me
nje aktnoterjal.

;?;9/ IIl. MARRJA E VENDIMEVE , ADMINISTRIMI , KOPETENCAT
Y DHE KONTROLLI 1 SHOQERISE .

NENI 12

Te gjitha vendimet ¢ shogerise merren nga Ortaku i Vetem duke u bazuar ne
dispozitat ligjore te percaktuara ne ligjin “Per shoqerite tregetare”, ne lidhje me
marrjen e vendimeve.Ai vendos vete kryesisht per keto ceshtje :
-Miraton planin dhe programin e zhvillimit dhe aktet e pergjitheshme te
shogerise.
- Merr vendime per ndryshimin e formes , emertimit , selise , kapitalit ,
veprimtarise se shoqerise , ndryshim ne zoterimin e kuotave te kapitalit te
shogerise , pranim te ortakeve, pjesemarrjen e shogerise ne shoqeri te tjera dhe
anasjelltas.
- Miraton raportet financiare e bilancin vjetor , vendos per perdorimin e fitimit
organizimin e shoqgerise dhe per prishjen e saj.
- Emeron dhe shkarkon administratorin , likujdatorin , ekspertet kontabel si
dhe drejton veprimtarite e rendesishme te shogerise.

- Emeron dhe shkarkon Drejtuesin Teknik te shoqerise.

Marja ¢ vendimeve realizohet me inisiativen e Ortakut te vetem ose
me kerkese te administratorit a ekspertit kontabel , te cilet ne kete rast duhet t'i
njoftojne ortakut projektin dhe relacionin shpjegues 15 dite perpara takimit,

2

NENT 13

Shogeria administrohet nga nje person fizik qe mund te jete vete Ortaku i Vetem
ose nje person tjeter i emeruar ne kete detyre.

Administrator i pare i shogerise emerohet z.VESEL DEMIRAJ .
Administratori ka te gjitha kopetencat per te kryer veprimet e administrimit , ne
interes te shogerise dhe ne emer te saj , nepermjet kopetencave te percaktuara ne
kete statut.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem.
Kohezgjatja e mandatit te administratorit eshte per 3 (tre ) vite financiare radhazi
dhe mund te perseritet.

Mandati perfundon perpara ketij afati kur administratori nuk ploteson kushtet
per te kryer kete detyre , jep doreheqjen prej saj ose shkarkohet me vendim te
Ortakut te vetem a nga nje vendim gjykate.
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Drejtugs. Teknik i shogerise emerohet z.Taulant Hakani I biri I Bardhulit, me

m51mm:1%;b§ ( Akademia ¢ Rendit Publik).

KA
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s/ NENI 14
Administratori eshte pergjegjes , sipas rastit , ndaj shogerise ose ndaj te treteve ,
per shkelje te ligjeve , per shkelje te statutit , apo per faje te kryera gjate
administrimit te shogerise.

NENTI 15

Disa nga kopetencat qe i jepen administratorit jane :

- Te siguroje drejtimin e mire te veprimtarise tregetare te shogerise.

- Te administroje pasurite e shoqerise.

- Te perfaqesoje shogerine ne mardhenje me te tretet.

- Te perfagesoje shogerine ne mardhenjet me organet e institucionet
shteterore , para organeve gjyqesore vete ose duke autorizuar persona te tjere
kopetent.

- Te kryej veprime juridike ne emer e per llogari te shoqgerise me te tretet si: te
lidh kontrata, te kryej veprime bankare te ndryshme si celje llogarish ,
marrje kredie, transferta etj.

NENI 16

Kontrolli i veprimtarise ekonomiko financire te shoqgerise realizohet nganje

ekspert kontabel i pavarur , i cili emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut
te Vetem.

IV. VITI FINANCIAR DHE L.LOGARITE VIETORE.
NENI 17

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht nga
kjo , viti i pare financiar ka filluar diten e themelimit te shogerise si person
Jjuridik,

NENI 18
Llogarite vjetore , inventaret , raportet mbi veprimtarine e vitit financiar te
hartuara nga administratori dhe cksperti kontabel i autorizuar , miratohen nga
Ortaku i Vetem , brenda nje afati prej 6-muaj nga mbyllja e vitit financiar.




__ , NENI 19
BﬂancIVJetor i veprimtarise nxirret brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes.
NENTI 20

Fitimet neto te realizuara nga veprimtaria e shogerise , mbasi te jene zbritur te
gjitha shpenzimet e kryera , detyrimet fiskale , rezerva e domosdoshme etj., i
shperndahen Ortakut ose me vendim te tij mund te perdoren per investime ,
nxitjen e veprimtarise tregetare , reklame dhe per cdo gellim tjeter te ligjshem
dhe ge i sherben shogerise.

NENI 21

Shogqeria ka te drejten e perdorimit lirisht te fitimit dhe disponimit te pasurise se
saj ne perputhje me gellimin e objektit te veprimtarise qe kryen.

NENTI 22

Detyrimet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise se shogerise ,ajo i
mbulon nga fondi rezerve ose nga shumat suplimentare.

NENI 23

Shoqeria gezon te gjitha te drejtat , per mbrojtjen e pasurise se saj , te
parashikuara nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

V. PUNESIMI NE SHOQERI
NENI 24
Mardhenjet juridike ndermjet shoqgerise dhe personave ge punesohen ne te
rregullohen nepermjet kontratave te punes bazuar ne Kodin e Punes dhe

dispozitat e tjera ligjore ne fuqi.

NENI 25

5/_%5’;




Shocié’ijig merr persiper , te shlyej rregullisht te gjitha detyrimet e saj qe burojne
nga legjislacioni per sigurimet shogerore e shendetesore lidhur me te punesuarit
esajrZ 3,

NS

B VL. PRISHJA E SHOQERISE , LIKUJDIMI .

Sy

NENI 26

Shogeria prishet perpara kohe kur :

- Rezultati ekonomik i aktivitetit te saj per disa vite radhas eshte me humbje.
- Per shkaqe te parashikuara shprehimisht ne lig;j.

- Ne cdo rast tjeter me vendim te Ortakut te Vetem.

NENI 27

Shogeria mund te shpallet ne likujdim me vendim te Ortakut te Vetem te saj
ose nepermyjet nje vendimi nga gjykata ne baze te ligjit.

Ajo hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e marrjes se vendimit.Per
realizimin e ketij procesi Ortaku ose Gjykata emerojne nje ose me shume
likujdatore , te cilet pregatisin dhe paraqesin raportin permbylles te aktivit dhe
pasivit te shogerise dhe bilancin perkates.

VIL. KUSHTE TE TJERA

NENT 28

Te gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetem evidentohen ne nje liber te
vecante, 1 cili administrohet ne seline e shogerise.

NENI 29

Per te gjitha mosmareveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise

dhe ge nuk mund te zgjidhen me mirkuptim , organ kopetent per zgjidhjen e tyre

eshte Gjykata e Rrethit ku ka seline shoqeria , referuar legjislacionit shqiptar ne

fuqi .

PER SHOQERINE TREGETARE “PELIKANISECURITY “SH.P.K.
ORTAKU 1 VETEM

( VESEL DEMIRAJ )
2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. gggé Rep.

NR. - Kol.

VERTETIM

Sot , me date /¥ / ©4// 2001, perpara meje noteres te rregjistruar ne dhomen e
noterise ne Tirane, ne Zyren time, u paraqit personalish z.Vesel Demiraj i biri i
Ramadanit i dt.1967 me kombesi e shtetesi shqiptare lindur dhe banues ne
Tirane , madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes
me nr.0283295me cilesin e Ortakut te Vetem themelues te shogerise tregetare
me pergjegjesi te kufizuar “PELIKANI SECURITY” Sh.p.k., i cili me deklaroi
se sa me siper eshte nje STATUT, i hartuar ne perputhje me vullnetin e tij te
lire ¢ te plote dhe une noterja ¢ vertetoj sipas ligjit.

NO
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VENDIM [ ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE PELIKAN SECURITY sh.p.k. | DATES 0(? .05.2006

Sot me datenQB..OS.ZOOﬁ, une Vesel Demiraj, ortak i vetem i shogerise Pelikan
Security sh.p.k., e regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes, me numer
vendimi 26273, date 17.09.2001, kam vendosur te shtoj objektin ¢ veprimtarise te
shogerisc si me poshte :

“Prodhim, mirembajtje dhe tregetim te paisjeve dhe lendeve te shuarjes se
zjarrit dhe shpetimit.”
ORTAKU I VETEM

Vesel Demiraj
I
—— Q -

REPUBLIKA E SHQ]PERISE

NOIH{I
; ..... Rep.
Nr ................ Kol. /3

Sot me daten .0.8..'...05.2006, u prezantua ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qcmali.
P. 27/1, Tirane, zoti Vesel Demiraj (n. pasaporte 0283295), si neneshkrues i vendimit
te shogerise "Pelikan Security”" sh.p.k.. i njohur prej meje por ge per identitetin ¢ te
cilit u sigurova edhe nga dokumentat perkatese te identifikimit dhe te shogqerise,
madhor e me zotesi per te vepruar. Vendimi eshte konform Ligjit te shogerive ne fuqi.
Mbasi ju lexua permbajtja e aktit, deklaroi se e kupton dhe e pranon ate, me vullnetin
e tij te lire firmosi para meje dhe une Noteri e legalizoj konform ligjit.

VERTETIM




VENDIM I ORTAKUT TE VETEM 8
TE SHOQERISE PELIKAN SECURITY sh.p.k. | DATES O ...... 05.2006

Sot me daten l.915?.(15.2006, une Vesel Demiraj, ortak i vetem i shogerise Pelikan
Security sh.p.k.. e regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes, me numer
vendimi 26273, date 17.09.2001, kam vendosur te shioj objektin e veprimtarise tc
shogerise si me poshte :

“Prodhim, mirembajtje dhe tregetim te paisjeve dhe lendeve te shuarjes se
zjarrit dhe shpetimit.”

ORTAKU I VETEM

Vesel Demiraj
ﬂ ’g

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE
Nr. .. ‘}g ...... Rep.
N T Kol

Sot me daten ..Q&...OS.ZOO& u prezantua ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali,
P. 27/1, Tirane, zoti Vesel Demiraj (n. pasaporte 0283293), si neneshkrues i vendimit
te shoqerise "Pelikan Security" sh.p.k., i njohur prej meje por qe per identitetin ¢ te
cilit u sigurova edhe nga dokumentat perkatese te identifikimit dhe te shoqerise,
madhor e me zotesi per te vepruar. Vendimi eshte konform Ligjit te shogerive ne fuqi.
Mbasi ju lexua permbajtja e aktit, deklaroi se e kupton dhe e pranon ate, me vullnetin
e tij te lire firmosi para meje dhe une Noterij e tegalizoj konform ligjit.

I

VERTETIM




VENDIM | ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE PELIKAN SECURITY sh.pk. i DATES 21.09.2006

poshte si me poshte :

“Drejtuesi i Ri Teknik i shogerise eshte Z, Zyhdi Sergush Celbeqiri, lindur ne
Shijak, me 10 - mars 1958, banues ne Shijak, Lagja Popuilore, me arsim te larte

profesional.”

ORTAKU I VETEM

Vesel Demiraj

(=5

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE Lo
Nr. 11134 Rep. T
Nr. 1461 Kol. s

VERTETIM

NOTERI1]
AGID AT -ROBO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES
Drejtoria e Burimeve Njerezore, Arsimimit, Mardhenieve me Publikun dhe
Informacionit
Nr.>7 _Prot Tirans, mé o | OF 12006
VERTETIM

: |

Vertetojmé se ish ofice il Zyhdi Sergush Celbegiri n¢ bazé té dhénave df
disponohen né dosjen e-tij _personale me Nr. rezulton se ka shérbyer
né Forcat e Armatosura, si me posht€ vijon:

o [Eshte titulluar oficer me Urdher te MM Nr.33, date 18.05.1981.
s Nga data, 02.06.1981, den mé datén 19.02.1996 dhe nga data 16.11.1997,
deri me daten 24.03.2006, ka sherbyer si oficer aktiv ne Forcat e Armatosura

te Republikes s¢ Shqiperise.

« Ka dale ne rezerve ime urdher te Ministrit te Mbrojties Nr.385, date
24.03.2006."

e Ijepet ky vértetim pér efekt dokumenti.




VENDIM
Nr. 2, daté 30.11.2006 TS
IORTAKUT TE VETEM T SHOQERISE e
PELIKANI SECURITY Shpk

-----

Sot mé daté 30.11.2006 (dymijé e gjashté), uné i nénshkruari Vesel DEMIRAJ ng
cilésing e ortakut t& vetem te shoqérisé Pelikani Security Shpk., shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar e regjistruar me vendim nr. 26273, daté 17.09.2001 t&
Gjykatés s& Rrethit Tirané me kapital themeltar 4.000.000 (katér milion) Leké i
ndaré né 4.000 kuota nga 1.000 (nj¢ mije) Leke secila, me seli né Tirané, ne
adresén Rruga e Barrikadave, Pallati 136, Shkalla 2, Ap.12/a,

VEREJ SE

Gjaté shqyrtimit te veprimtarisé tregtare dhe financiare t& shoqérisé Pelikani
Security Shpk., konstatoj se né& t&8 mire t& aktivitetit tregtar t& shogérisé, pér té
siguruar njé stabilitet, dhe aendrueshmé&ri mé t& madhe si dhe pér t& rritur
treguesit financiaré ta shoqérisé, éshté e nevojshme té béhet zmadhimi i kapitalit.
Me Vendimin Nr.1, dats 30.04.2006, kam vendosur pér miratimin e liogarive
vietore dhe rezultatit financiar e shogérisé pér vitin 2005 dhe pér
mosshpérndarjen e fitimit t& realizuar pas tatimit deri n& ké&te vit. N& kata moment
konsideroj si t& nevojshme qé fitimi i pashpérndaré pas tatimit deri né vitin 2005
té pérdoret pér zmadhimin e kapitalit t& shoqerisé. Per kats arsye vendosa t'i
Propozoj ekspertit kontabél t& miratuar Znj. Esmeraida BALLUKU, me pérgatitjen
konform ligjit t& raportit t& vlerésimit t& rezervave dhe fitimeve t& pashpé&rndara
pér zmadhimin e kapitalit themeltar té shoqérisé.

Pas pranimit nga ana e ekspertit pér pérgatitien e kétij raporti, dhe pé&r sa ma
sipér,

VENDOSA

1. Zmadhimin e kapitalit t& shogérisé me fitimin € pashpérndaré t& realizuar pas
tatimit deri né vitin 2005;

2. Caktimin e ekspertit Znj. Esmeralda BALLUKU, ekspert kontabai i miratuar
me Ligensé Nr. 12 data 10.02.2000, p&r pérgatitien e raportit t& vierésimit ta
rezervave dhe fitimeve té pashpérndara qé jané giendije deri né pé&rfundim t&




vitit financiar 2005 me qé&llim rritien e kapitalit fillestar t& shogérisé Pelikani
-ﬁ.j’,§e\_gurity Shpk.
erd\zitimin e kétij vendimi né Zyrén e Rregjistrit Tregtar prang Gjykatés sé
Rrgth;i}t Gjyqésor Tirane.

Shoqeria PELIKANI SECURITY Shpk
VESEL DEMIRAJ

Ortak mté'm .




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
T,

VERTETIM

Né Tirang, sot mé & -11.2006, pé&rpara meje Noterit t& Dhomés sé Noteréve
Tirané, u paragqit personalisht

* Vesel DEMIRAJ, i biri i Ramazanit dhe i Nafijes, i datélindjes
13.02.1967, lindur né& Laléz, Durrés dhe me banim né Tirané né
adresén Rruga “Myslym Shyr?”, Pall. 46/3, Ap.1 i identifikuar me

Pasaportén nr._Z 0/§¥¢62 | madhor e me zotési t& pioté juridike per
té vepruar

Personi i mésipérm deklaron se ka hartuar aktin bashkéngjitur né p&rputhje me
vullnetin e tij t& pioté dhe té lirs s dhe nénshkrimi né kété akt eshte béra prej tij
personalisht.

Uné Noteri, vértetoj nénshkrimin e tij sipas ligjit.




RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL
LIDHUR ME S |
ZMADHIMIN E KAPITALIT oo
TE SHOQERISE “PELIKANI SECURITY” SHP K. -

Ne zbatim te misionit qe me eshte ngarkuar nga Shogeria “PELIKANI SECURITY” sh p
k, kam kryer misionin ne lidhje me hartimin e Raportit per vleresimin e zmadhimin te
Kapitalit te nenshkruar te Shoqerise duke perfshire fitimet e pashperndara ne zbatim te
Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise “PELIKANI SECURITY” sh p k te
dates 30 Prill 2006. Qellimi i zmadhimit te Kapitalit te nenshkruar te Shoqerise behet ne
perputhje me Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite tregtare” neni 64,

» Te Pergjithshme

Shogeria “PELIKANI SECURITY” sh p k eshte krijuar me Vendim te Gjykates se
Rrethit Tirane nr 25372 date 03.07.2001. Objekti i veprimtarise se saj eshte kryerja e
veprimtarise se prodhimit me te cantave dhe veshjev si dhe te veprimtarive te tiera te
percaktuara ne Statutin e Shoqerise dhe Vendim te Gjykates.

Kapitali 1 Shogerise ne date 31.12.2005, ka gene si me poshte:

% ne Kapital Vlefta e Kapitalit ~ Numri Kuotave
Vesel Demiraj Tirane 100.00 4,000,000.00 100.00
100.60 4,000,000.00 100.00 .

Shogeria eshte krijuar dhe ushtron aktivitetin e saj ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992
“Per Shogerite Tregtare” si dhe Legjislacionit tjeter ne fugi. Ne fillimet € saj Shogeria ka
qene krijuar me Kapital te nenshkruar prej 4,000,000.00 Leke.

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992, “Per Shogerite Tregtare”, Neni 62 dhe 64,
Shogeria me Pergjegjesi te Kufiznar “PELIKANI SECURITY” sh p k ne mbledhjen e
zakonshme te Asamblese se Ortakeve te dates 30 Prill 2006, vendosi Zmadhimin e
kapitalit te shogerise per Deklarimet Financiare te mbyllula me date 31.12.2005, duke

perfshire fitimin e pashperndare te viteve paraardhese si dhe ate te vitit financiar 1 Janar
2005 deri ne 31 Dhjetor 2005,

Mbi bazen e vendimit te Asamblese se Ortakeve pika 2 e Rendit te dites, eshte vendosur
qe Shogeria te Zmadhoje Kapitalin e nenshkruar te saj ne masen e fitimeve te mbartura te

paragitura ne Pasqyrat Financiare deri me daten e mbylljes dhe miratimit te tyre, pra me
31 Dhjetor 2005.




*  Zmadhimi i Kapitalit, shkaku dhe masa e zmadhimit

Shoqérié me rastin e miratimit te llogarive vjetore per Periudhen ushtrimore 1 Janar 2005
deri 31 Dhjetor 2005 mori ne shqyrtim edhe rezultatin financiar ge rezultoi ne perfundim
te periudhes ushtrimore 1 Janar 2005 deri 31 Dhjetor 2005,

Ne pasiv te Bilancit eshte paraqitur llogaria e Kapitaleve te Veta si dhe Fitime/Humbje te

T _viteve 2004 —2005 per shumat e paragitura ne Bilacet Kontabe] te miratuara, rezultate te
cilat paraqesin differencat midis totalit te te ardhurave te realizuara dhe shpenzimet e
nevojshme per ushtrimin e aktivitetit te Shoqgerise.

Lidhur me kete nga Bilanci Kontabel me rastin e perfundimit te vitit 2005 si dhe nga vitet
e meparshme u nxoren te dhenat e meposhteme:

Aktivet 31 Dhjetor 2003 31 Dhjetor 2004

Aktive te Qendrueshme

Aktive Qarkulluese

Difernca konvertimi aktive

Shpenzime per tu shperndare

Torali | Aktiveve

Pasivi
Kapitalet e veta

15,513,386.00
4,926,623.00
0.00

0.00

10,586,524.00
3,941,618.00
0.00

0.00

20,440,009.00

14,528,142.00

Kapitali i nenshiruar 4,000,000.00 4,000,000.00

Rezerva 0.00 0.00

Fitime/Humbje te mbartura 2,002,581.00 2,002,581.00
Fitime dhe Humbje 5,582,766.00 3,034,129.00
11,585,347.00 9,036,710.00

Detyrime te kerkueshme 8,854,662.00 5,491,432.00
Diferenca Konvertimi pasive 0.00 0.00
Totali [ Pasiveve 20,b,440,009.00 14,528,142.00
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Pranga ana e EKA verifikuan eshe shkaky dhe modalitetet e zmadhimir si-
1. shkaku i zmadhimit te kapitalit jane fitimer ¢ mbartura ne viin 2004 te prezantucra ne
Bilancin Kontabel te pergatitur deri me date 31 12 2005
2. operacioni i zmadhimit nuk i sjell dem barazise se Ortakeve ne Shogeri
3. zmadhimi i kapitalit i ka prekur ortaker ne fe njejten mase ne perpjestim me vieren ¢
Kitotave q¢ zoterajne, duke rritur numrin e kuotave

Keshtu duké u mbeshtetur ne Vleften paraqitur dhe te audituar te Rezultatit financiar - fitim
te realizuar me date 31 Dhjetor 2005, Kapitali i nenshkruar j shogerise do te paragite;;
f

r

Kapir‘éléi e vera 31 Dhjetor 2005

Kapitali i nenshkruar 4,000,000.00
Rezerva 0.00
Fitime/Humbjc e mbartura 2,002,581 .00
Fitime dhe Humbje 5,582,766.00

11,585,347.00

Per sa me siper | logaritja e shumes qe do te ndikoje ne zmadhimin e kapitalit do te Jete:

37 Dhjetor 2005

Firime/Humbje te mbartura 2,002,000.60

Fitime dhe Humbje te ushtrimit 5,582,000.00

Lihet Fitim I paperfshire ne zmadhim 1,347.00
Totali 7,585,347.00

Viefta ne Leke e Kapitalit te Shogerise "PELIKANI SECURITY” sh p k1 rishikuar ne [Titje,
pasi eshte kontrolluar edhe zbatimi 1 ligjit 7638 date 19.11.1992 per Shogerite tregtare lidhur
me rreguilat dhe kushtet per zmadhimit e kapitalit me ane te Fitimeve te mbartura dhe te
vitit— kusht qe ne rastin e shoqerise “PELIK ANI SECURITY” sh p k eshte i realizuar -, dote
paraqitej ne tabelen ¢ meposhteme:

Vlefta ne Leke

Kapitali i nenshkruar 4,000,000.00

Shuma qge do te rritet 7,584,000.00
—  5285,U000.00

Kapitali i nenshkruar pas zmadhimit 11,584,000.00

L




Ndersa paragitja e Kapitaleve te Veta te Shogerise do te jete:

31 Dhjetor 2005

Kapitali 1 nenshkruar 11,584,000.00
Rezerva 0.00
Fitime/Humbje te mbartura 0.00

Fitime dhe Humbje 1,347.00
11,585,347.00

H
|
:

Ndersa struktuga e Kapitalit te Shogerise “PELIKANI SECURITY" sh p ki rishikuar ne rritje
~ do teparagqitef:

S, -

SR % ne Kapita] Numri Kuotave Vliefia ne Leke Vlefta ¢ Kapitalit
Vesel Demiraj Tirane 100.00 100.00 115,840.00 11,584,000.00
100.00 100.00 115,840.00 11,584,000.04

» Konkluzion

Kapitali i nenshkruar i shogerise behet 11,584,000.00 (njembedhjete milion e peseqind e tete
dhjete e kater mije 00/100) leke i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 115,840.- leke
secila.

Zmadhimi i kapitalit te nenshkruar nuk sjel] pasoja ne:

o ndryshimin e struktures se kuotave te kapitalit ne % sipas Ortakeve, si dhe

o ne vleften nominale te tyre
sic jane paragitur ne Tabelen e mesipernie. Ky kapital ne masen e permendur me siper eshte |
argumentuar me masen e Aktiveve Qarkulluese te Shogerise te paraqitura dhe te nevojshme
per ushtrimin dhe zhvillimin e metejshem te aktivitetit te saj.

Raporti per zmadhimin e Kapitalit te Shoqerise "PELIKANI SECURITY” sh p k duke
perfshire Fitimet e pashperndara nga aktiviteti i viteve te meparshme te Shogerise per vitin
financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2005, eshte ligjerisht i argumentuar dhe i bazuar ne Ligjin
7638 date 19.11.1992 "Per Shogqerite Tregtare” si dhe rregullat e kontabilitetit ne fugi ne
Republiken e Shqiperise, per te cilin une nuk kam verejtje.

Hartimi i ketij Raporti nuk cenon te drejtat e Ortakeve ne Shogeri.

Ju faleminderit per besimin.

Eksperte Kontabel Autorizuar

Esmeralda BALLUKU y P}f - Tirane me 2% Dhjetor 2006
\ I



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA EN
Nr. A

e

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Tirane, me date 28/12/2006, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit”, Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr, 8, u paragit personalisht:

e cila deklaroi se dokumenti bashkangjitur ketij vértetimi, eshte Raport i Ekspertit
Kontabel, e hartuar dhe nénshkruar Prej saj me vulinet te lire € te plote, e une noteri
vértetoj nénshkrimin e s3] rregullisht sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGY

-




VENDIM
Nr.3, daté 28.12.2006
| ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
PELIKANI SECURITY Shpk

Sot mé daté 28 Dhjetor 2008, uné i nénshkruari Vesel DEMIRAJ né cilésiné e
ortakut t& vetém té shoqerisé Pelikani Security Shpk., shogéri me pérgjegjési 1&
kufizuar e regjistruar me vendim nr.26273, daté 17.09.2001 t& Gjykatés s& Rrethit
Tirané me seli n& Tirané

VEREJ SE
Me vendimin e ortakut t& vetém Nr.2, daté 30.11.2006 éshté vendosur:

1. Zmadhimi i kapitalit t& shogérisé me fitimin e pashpérndaré té realizuar pas
tatimit deri né vitin 2005;

2. Caktimin e ekspertit Znj. Esmeralda BALLUKU, ekspert kontabél | miratuar
me nr. License 12, daté 10.02.2000, p&r pérgatitjen e raportit t& vierésimit t&
rezervave dhe fitimeve té pashpérndara qé jané gjiendje deri n& pérfundim té
vitit financiar 2005 me qéllim rmitien e kapitalit fillestar té shoqérisé Pelikani
Security Shpk.

3. Depozitimin e kétij vendimi né Zyrén e Rregjistrit Tregtar prané Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Tirané.

Me Vendimin Nr.26273/5, dat& 27.12.2006, Gjyqtari i Vetém Mariana DEDI ka
vendosur depozitimin né Zyrén e Regjistrit Tregtar pran¢ Gjykatés s& Rrethit
Gjygésor Tirang té vendimit t& lartpérmendur t& Ortakut t& Vetém.

Pas -pérgatities s& raportit t& sipérpénmendur nga Eksperti i caktuar Znj.
Esmeralda BALLUKU, dhe pasi e gjeta t& sakté dhe né perputhje me ligjin
perfundimet e nxjerra nga ai

VENDOSA
1. Miratimin e Raportit t& datés 27.12.2006 t& ekspertit Znj. Esmeralda

BALLUKU pér vlerésimin e rezervave dhe fitimeve té pashpé&rndara me qéllim
rritien e kapitalit fillestar t& shoqérisé Pelikani Security Shpk.

Xk
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2. Zmadhlmln e kapitalit fillestar te shoqérisé me fitimin e pashpérndaré pas

L tat:mlf te vitit 2005 nga 4.000.000 leké n& 11.584. 000 lekeé,

._ ilgra__,hominale e pjeseve te kapitalit fillestar béhet nga 40.000 (dyzeté mijé)
"7 Leke secila né 115.840 Leké secila.

4, Ky kapital zotérohet né masén 100% nga uné ortaku i vetém Vesel DEMIRAJ.

5. Depozitimin e kétij vendimi né& Zyrén e Rregjistrit Tregtar prané Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Tirané.
Shoqéria PELIKANI SECURITY Shpk
Vesel DEMIRAJ

Ortak i Vetém

Vesel Dewmivoy

o




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM

Né& Tirang, sot meé ﬁ12.2006, pérpara meje Noterit t& Dhomé&s s& Noteréve
Tirané&, u paraqit personalisht

e Vesel DEMIRAJ, i biri i Ramazanit dhe i Nafijes, i datélindjes
13.02.1967, lindur né Laléz, Durrés dhe me banim né& Tirané né
adresén Rruga “Myslym Shyri", Pall. 46/3, Ap.1 i identifikuar me

pasaportén nr.Z0188962, madhor e me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar

Personi i mésipérm deklaron se ka hartuar aktin bashké&ngjitur né pérputhje me
vulinetin e tij t& ploté dhe té liré si dhe nénshkrimi n& kété akt &sht& béré prej tij
personalisht.

Uné Noteri, vértetoj nénshkrimin e tij sipas ligjit.

NOTERI

[T




VENDIM | ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE "PELIKANI SECURITY" sh.p.k. I DATES 17.10.2005

Sot me daten 17.10.2005, unc Vesel Demiraj, ortak 1 vetem i shogerise “Pelikani
Sceurity™ sh.p.k., € regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tirancs, me numer
vendimi 26273, date 17.09.2001, kam vendosur te shto) objektin € shogerise si me
poshte

“Instalim dhe perdorim i sinjalistikes te radioalarmit dhe paisjeve te paisjeve te
tjera te vezhgimit.”
ORTAKU I VETEM

Vesel Demiraj

——=\>2
/—Q =

RIEPUBL IKA E SHOQIPERISE

NU t /) ANE
15 .- Rep.

Nr 1?- .. Kol.

VERTETIM

Sot me daten 17.10.2005 (pese), u prezantua ne zyren noteriale, Rruga lsmail Qemali.
P. 27/1, Tirane, zoti Vesel Demiraj (n. pasaporte Z0188962), si nencshkrues i
vendimit te shogerise "Pelikani Sccurity" sh.p.k., i njohur prej mcje por qe per
identitetin ¢ te cilit u sigurova cdhe nga dokumentat perkatese te identifikimit dhe 1¢
shogerise. madhor e me zotesi per te vepruar. Vendimi eshte konform Ligjit te
shogerive ne fuqi. Mbasi ju lexua permbajtja e aktit, deklaroi se ¢ kupton dhe ¢ pranon
ate, me vullnetin e tij te lire lirmosi para meje dhe une Noteri e legalizoj konform
ligjit.

NOTERI

Agim XH ROBO . .




VENDIM [ ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE PELIKAN SECURITY sh.p.k. I DATES 23.12.2005

Sot me daten 23.12.2005, une Vesel Demiraj, ortak i vetem i shogerise Pelikan
Security sh.p.k., e regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes, me numer
vendimi 26273, date 17.09.2001, kam vendosur ndryshimin e selise si me poshte :

“Selia e shogerise nga Rruga “Myslym Shyri”, Pall. 46, Shk. 3, Ap. 1, Tirane
behet ne Rrugen e Barrikadave, Pallati 136, Shkalla 2, Apartamenti 12/a, Kati i
Peste, Tirane.”,

ORTAKU I VETEM

Vesel iraj

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. 14791 Rep.

Nr. 1639 Kol.

VERTETIM

Sot me daten 23.12.2005, u prezantua ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali, P.
27/1, Tirane, zoti Vesel Demiraj (n. pasaporte 0283295), si neneshkrues i vendimit te
shogerise "Pelikan Security” sh.p.k., i njohur prej meje por ge per identitetin e te cilit
u sigurova edhe nga dokumentat perkatese te identifikimit dhe te shogerise, madhor e
me zotesi per te vepruar. Vendimi eshte konform Ligjit te shogerive ne fuqi. Mbasi ju
lexua permbajtja e aktit, deklaroi se e kupton dhe e pranon ate, me vullnetin ¢ tij te
lire firmosi para meje dhe une Noteri e legalizoj konform ligjit.




VENDIM ! ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE PELIKAN SECURITY sh.p.k. I DATES 20.05.2003

Sot me daten 20.05.2003, une Vesel Demirgj, ortak i vetem i shogerise Pelikan
Security sh.p.k.. e regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes, me numer
vendimi 26273, date 17.09.2001, meqgenese Drejtuesi teknik i shoqerise z. Taulant
Hakani largohet per arsye personale nga detyra, kam vendosur te emeroj Drejtuesin e
ri Teknik te shogerise :

“Zotin Agim Shyqyri Selamaj, lindur ne Berat, me 1 — shtator 1954, banues ne

Tirane, Rruga Njazi Meka, Pall. 5, Shk. 1, Ap. 10, me arsim te larte profesional, n.
leter — mjoftimi UG 024285”,

ORTAKU I VETEM

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. 5512 Rep.

Nr. 701 Kol.

YVERTETIM

Sot me daten 20.05.2003, u prezantua ne zyren uoteriale, Rruga Ismail Qemali, P.
27/1. Tirane, zoti Vesel Demiraj (n. pasaporte 0283295), si neneshkrues i vendimit te
shogerise "Pelikan Security” sh.p.k., i njohur prej meje por ge per identitetin e te cilit
u sigurova edhe nga dokumentat perkatese te identifikimit dhe te shogerise, madhor e
me zotesi per te vepruar. Vendimi eshte konform Ligjit te shogerive ne fuqi. Mbasi ju
lexua permbajtja e aktit, deklaroi se e kupton dhe e pranon ate, me vullnetin e tij te
lire firmosi para meje dhe une Noteri e legalizoj konform ligjit.

BUELE TAKSE :_
%&ELLE’T Sy




KERKESE

KERKUES : Vesel DEMIRAJ, i biri i Ramazanit dhe i Nafijes, i datéIM’dfes
13.02.1967, lindur né Laléz, Durrés dhe me banim né& Tirané né
adresén Rruga “Myslym Shyri", Pall. 46/3, Ap.1 i identifikuar me
pasaportén nr.Z0188962, me cilésiné e Administratorit te
shoqérisé “Pelikani Security” sh.p.k.

%m byt
OBJEKTI : Depozitimi né Regjistrin Tregtar i Vendimit Nr.3, date ‘/ ?WH
I

28.12.2006 té Ortakut t& Vetém té shoqérisé “PELI
7 iy ol

SECURITY” sh.p.k. Tirané&

Baza Ligjore : Ligji Nr.7632, daté 04.11.1992 “Pér dispd#ltat g rW 8
pjesén e paré & Kodit Tregtar’ me ndryshimet pérkatése, L| / {1 /
Nr.7638, date 19.11.1992 “Pér Shoqgérité Tregtare”, Ligji Nr. 7667
daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe fongmahtm /\9*’}0«\
respektuar nga shoqérité tregtare”

PERPARA : GJYKATES SE RRETHIT GJYQESO
TIRANE
Me Vendimin Nr.26273 dat&é 17.09.2001 t& Gjykat&s sé Rrethit Tiran

vendosur regjistrimi si person juridik i shogérisé "PEL Pll SEC Ty” % p.k.
Tirané.

Me Vendimin Nr.3, daté 28.12.20086, Ortaku i Vetém i shoqéri ndosur
| o AMW

1. Miratimin e Raportit t& datés 27.12.2006 t& ekspertit Znj. Esmeralda BALL?K%J / 4200:)*
pér vilerésimin e rezervave dhe fitimeve t& pashp&mdara me qgéllim r
kapitalit fillestar t& shoqérisé Pelikani Security Shpk.

2. Zmadhimin e kapitalit fillestar t&¢ shoqéris& me fitimin e pashpérndaré
tatimit & vitit 2005 nga 4.000.000 leké né& 11.584.000 leké:

3. Vlera nominale e pjeseve fe kapitalit fillestar b&het nga 40.000 (dyzeté mij

Leké secila né 115.840 Leké secila. / /'EE : ﬁr

4. Ky kapital zot&rohet né masén 100% nga uné ortaku i vetém Vesel DEMIRAJ.
ei% .

5. Depozitimin e kétij vendimi né Zyrén e Rregjistrit Tregtar prané Gjykatés s
Rrethit Gjygé&sor Tirané.

Bazuar né legjistacionin né fuqi, kérkoj nga kjo gjykaté depozitimin n& Redgjistrin J
Tregtar t& Vendimit Nr.3, daté 28.12.2006 t& Ortakut t& Vetém té shoqérisé
“PELIKANI SECURITY” sh.p.k. Bashkélidhur keni edhe njé kopje t& vendimit té
lartpérmendur.

Tiran&, mé 28.12.2006 _
KERKUES

Vesel DEMIRAJ

SR
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. Nr : Rep
“Nr__& Kol.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM

a\
Né Tirané, sot me Zg_u.' _006 nérpara meje Noterit t& Dhomés sé& Noteréve
Tirané, u paraqit: personallsht j
L
» Vesel DEMIRAJ 1b1j |~F€amazamt dhe i Nafijes, i datélindjes 13.02.1967,
lindur né Laléz, Durrés dhe me banim né& Tirané né adresén Rruga
“Myslym Shyri", Pall.  46/3, Ap.1 i identifikvar me pasaportén
nr.Z0188962, madhor e me zotési té ploté juridike pér té vepruar

Personi i mésipémm deklaron se ka hartuar aktin bashkéngjitur né pérputhje me
vullnetin e tij 1& ploté dhe t& liré si dhe nénshkrimi né kété akt eshte béré prej tij
personalisht.

Uné& Noteri, vértetoj nénshkrimin e tij sipas ligjit.




. 0 R
KERKUES : Vesel D IRA%, I biri i Ramazanit dhe i Nafijes, i datélindjes-.” i .~
13\02.1947, lindur né Laléz, Durrés dhe me banim né Tirané né
Rruga ‘Myslym Shyri”, Pall. 46/3, Ap.1 i identifikuar me

pasaportén nr. Y6 2., me cilgsin dministratorit t& Ys
shoqérisé “Pelikani Security’ sh.p.k. G 5; 7 ng o fFo
it
OBJEKTI : Depozitimi né Regjistrin Tregtar i Vendimit Nr.2, date “o<
30.11.2006 t& Ortakut t& Vetém té shoqérisé “PELIKAN]I

SECUAro onakut & v Vewohon, ) it R ehen;

Baza Ligjore : Ligji Nr.7632, daté 04.11.1992 “Pér dispozitat gé rrequlloing )
piesén e paré t& Kodit Tregtar” me ndryshimé%érl@?é@%eigﬁp /‘7/_6
Nr.7638, date 19.11.1992 “Pé&r Shoqgérité Tregtare”, Ligji Nr.7667,

daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar dh/e f/?yrp‘a_li}ebegqﬁé_d hen
respektuar nga gt’]pqéﬂé tregtare %ﬁ /,/,c N

PERPARA : JYKATES SE RRETHIT GJYQESL%‘ T se 0 ©

TIRANE
ﬁﬁ-_‘f— OZ @ - /t(— 2 ,é
Me Vendimin Nr.26273, daté 17.09.2001 té Gjykates Rrethit Tirané, &shje Ao
vendosur regijistrimi si person juridik i shoqérisé “PELIKAN! SECURITY” sh.p. /‘70 3

Me Vendimin Nr.2, daté 30.11 2006, Ortaku i Vetém i shogérisé ka vendosun/y A Mﬁﬂ{ /

1. Zmadhimin e kapitalit t& shoqgérisé me fitimin e pashpérndaré té realizuar pw Z)’
tatimit deri né vitin 2005; -
2. Caktimin e ekspertit Znj. Esmeraida BALLUKU, ekspert kontabél i miratuar me
Licensé Nr. 12 dats 10.02.2000, pér pérgatitien e raportit t& vierésimit t&
rezervave dhe fitimeve té pashpérndara qé jané gjendje deri né pérfundim te
vitit financiar 2005 me qéllim rritien e kapitalit fillestar & shoqérisé Pelikani
Security Shpk.
3. Depozitimin e kétij vendimi ngé Zyrén e Rregjistrit Tregtar prané Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Tirané.

Bazuar né& legjislacionin né fugi, kérkoj nga kjo gjykate depozitimin né Regjistrin
Tregtar t& Vendimit Nr.2, daté 30.11.2006 t& Ortakut t& Vetém t& shoqérisé
“PELIKANI SECURITY” sh.p.k. Bashkélidhur keni edhe njé kopje té vendimit t&
lartp&rmendur.

Tiran&, mé 30.11.2006 _
KERKUES

Vesel DEMIRAJ




 REPUBLIKA E SHQIPERISE
" DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. Rep

VERTETIM

Né Tirané, sot mé.@ 11.2006, pérpara meje Noterit t& Dhomés sé Noteréve
Tirané, u paraqit personalisht

e Vesel DEMIRAJ, i biri i Ramazanit dhe i Nafijes, i datélindjes 13.02.1967,
lindur n& Laléz, Durrés dhe me banim né Tirané né adresén Rruga
“Myslym Shyri”, Pall. 46/3, Ap.1 i identifikuar me pasaportén
nr._Z 88846 2 ,, madhor e me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar

Personi i mésipérm deklaron se ka hartuar aktin bashkéngjitur né pé&rputhje me
vullnetin e tij té& ploté dhe té& liré si dhe né&nshkrimi né kété akt eshte béré prej tij
personalisht.

Uné Noteri, vértetoj nénshkrimin e tij sipas ligjit.

NOTER

ol



Shoqgeria “Pelikani Security” shpk
NIPT K 11423005 T

AUTORIZIM

Une Vesel Demiraj administrator i shogerise “Pelikani Security” shpk,
autorizoj znj. Festime Hajdini te dorezoj prane Gjykates se Rrethit Tirane
Vendimin e Ortakut te Vetem Nr 2 per rritje kapitali.

Faleminderit per mirekuptimin

Me respekt
Administratori
Vesel Demiraj
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KERKESE

Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirarz‘ﬁ/ ’/X'}-

»

-4
Kerkuesi : Vesel Demiraj, Administrator(iQ:\mqerise "PelikardkSecurity” sh.p.k..

ut te Veten‘%ﬂgte 21.09.2006 te shoqerise

Objekti : Depozitimin e Vendimihte eha
se siperpermendur. U\

Me V@%in nr. 26273, 'tl@I?.{]‘). 01, shoq&jlﬁ "Pelikan Security" sh.p.k. eshte
rregjiskuar ne Rregjistrink etar te Gjykﬁe se Tiranes. Ng vendimin e Ortakut te
Vetem eshte vendosur Py riNDrejtue Ri Teknik ¥shogerise : “Z. Zyhdi

S¥fgush Celbegiriy Qndur sk, me 10 — mars 1958, banues ne Shijak, Lagja 2\
f e | ionhl.
.&?Opttlﬁg me rsnE-'te\ esm§\ Q )

o "\\, 0
e&&‘ re oku)\é}lgave ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates

< :Jujen\{}gipig po

ADMINISTRATORI
Vesel Demiraj

- O

Voo T

VERTETIM z

Sot, me daten 21.09.2006 (gjashte), u prezantua ne zyren noteriale, Rruga [sinaii- -~ -
Qemali, P. 27/1, Tirane, zoti Vesel Demiraj (n. pasaporte 0283295), si perpilues i
kerkeses se shogerise Pelikan Security sh.p.k., i njohur prej meje por ge me identitetin

€ te cilit u sigurova edhe nga dokumenti perkates i identifikimit, madhor e me zotesi

per te vepruar. Ai deklaroi se aprovon kete dokument e me vullnetin ¢ tij te lire
firmosi para meje Noterit.

%mrm




 Magao B2
(Q bﬂq}}/[(mmsg?ﬁ Tf/ /

hp3

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Kerkuesi : Vesel Demiraj, Administrator i Shogerise "Pelikani Security” sh.p.k..

Objekti : Depozitimin ¢ Vendimit te Ortakut te Vetem, date 17.10.2005 te shogerise
se siperpermendur.

Me Vendimin nr. 26273, date 17.09.2001, shogeria "Pelikan security” sh.p.k. eshte .,
rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Gjykatcs se Shkalles se Pare te Tiranes. Ne o
vendimin e Ortakut te Vetem eshte vendosur shtimi i objektit te aktivitetit te shogesist
edhc me : “Instalim dhe perdorim i sinjalistikes te radioa!armitﬁ paisicﬁe w
paisjeve te (jera te vezhgimit.” V’d/ \(

I utemi beni depozmmln ¢ ketyre dokumc reu strin 'Ir‘iGM(;]ykalu

AT
Tirane, me 1710.2005.
ADMINISIR/\TOQ2 @

\( Vesel DCIT\I‘d_[
e

\F’

REPUBLIKA I SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
N. ll[ 2, Rep.

VERTETIM

Sot. me daten 17.10.2005, u prezantua ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali, P.
27/1. Tirane, zoti Vesel Demiraj (n. pasaporte Z0188962), si perpilucs i kerkescs se
shogerise Pelikani Security sh.p.k., i njohur prej meje por ge me identitetin e te cilit u
sigurova edhe nga dokumenti perkates i identifikimit, madhor ¢ me zotesi per te
vepruar. Ai deklaroi se aprovon kete dokument € me vullnetin e tij te lire firmosi para
mcje Noterit,
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KERKESE

2

Gyykates se Rrethit Gjygesor Tirane

Kerkuesi @ Vesel Demiraj. Administrator i Shogerise "Pelikan Security” sh.p.k‘g; G{;"’

In
etk
{n ©
Mce Vendimin nr. 26273, date F7.00.2001, shogeria "Pelikan %u urity" sum;i ,p'vw—

rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Giykates se Tiranes. Ne ndimin ¢ Ortakut 1g 9%
Vetem eshite vendosur ndryshimi i selise hga Rruga “Myslym Shyri™, Pall. 46. Shk. Af,!\_, -

Ap. 120 Tirane ne Rruga e Barrikadave, Pallati 136, Shkala 2, Apartamenti 1Y, , /4 2//05/
Kadti i Peste, Tirane. ,2 3

Objekti @ Depozitimin ¢ Vendimit 1o Ortakul (e Vetem, date 23.12.2005 1¢ shogeri
se siperpermendur.

Lutemi beni depozitimin ¢ ketyre dokunientave ne Rregjistrin Tregetar ¢ Gjyks
tua).

Tirane, me 23.12.2005,

ADMINISTRATORI
Vesel Demiraj

=

I

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
NOT ii{l:i} TIRANI:
N1 TS L Rep.

VERTETIM

Sol. e daten 23.12.2005 (pese). u prezantua ne zyren noteriale, Rruga lsmail Qemali,
P. 271 Tirane. 206 Vesel Demiraj (n. pasaporte 0283293). si perpilucs i kerkeses se
shogerise Pelikan Security shop.k.. i njohur prej meje por qe me identitetin ¢ te cilit u
sigurova edhe nga dohumenti perkates i identifikimit, madhor ¢ me zotesi per (e
vepruar. Ai deklaroi se aprovon kete dokument ¢ me vullnetin e tij te tire lrmosi para
miege Noterit,

NOTERS ~

£ I

o 1‘{$"\.~
Agim XH SROBL,

L3 123
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KERKESE

Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane

Kerkuesi : Vesel Demiraj, Administrator i Shogerise "Pelikan Security” sh.p.k..

Objekti : Depozitimin e Vendimit te Ortakut te Vetem, date 23.12.2005 te shogerise
se siperpermendur.

Me Vendimin nr. 26273, date 17.09.2001, shogeria "Pelikan Security" sh.p.k. eshte
rregjistruar ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Tiranes. Ne vendimin e Ortakut te
Vetem eshte vendosur ndryshimi i selise nga Rruga “Myslym Shyri”, Pall. 46, Shk. 3,
Ap. |, Tirane ne Rruga ¢ Barrikadave, Pallati 136, Shkalla 2, Apartamenti 12/a,
Kati i Peste, Tirane.

Lutemi beni depozitimin ¢ ketyre dokumentave ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates
tuaj.
Tirane, me 23.12.2005.

ADMINISTRATORI
Vesel Den\‘?j

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER?S}‘IRANE
N. “{ Y2 Rep.

VERTETIM

Sot, me daten 23.12.2005 (pese), u prezantua ne zyren noteriale, Rruga 1smail Qemali,
P. 27/1, Tirane, zoti Vesel Demiraj (n. pasaporte 0283295), si perpilues i kerkeses se
shogerise Pelikan Security sh.p.k., i njohur prej meje por ge me identitetin ¢ te cilit u
sigurova edhe nga dokumenti perkates i identifikimit, madhor e me zotesi per te
vepruar. A'.deﬂm; QN kete dokument € me vullnetin e tij te lire firmosi para
meje Noterit. IRl




KERKESE

Gijykates se Rrethit Gjygesor Tirane

Kerkuesi : Vesel Demiraj, Administrator i Shogerise "Pelikan Security” sh.p.k..

Objekti : Depozitimin e Vendimit te Ortakut te Vetem, date .Q.g...OS.ZOOf: te
shogerise se siperpermendur,

Me Vendimin nr. 26273, date 17.09.2001, shogeria "Pelikan Security” sh.p.k. eshte
rregjistruar ne Rregjisirin Tregetar te Gjykates se Tiranes. Ne vendimin ¢ Ortakut te
Vetem eshie vendosur shtimi i objektit te veprimtarise si me poshte : “Prodhim,
mirembajtjc dhe tregetim te paisjeve dhe lendeve te shuarjes se zjarrit dhe shpetimit.”

Lutemi beni depozitimin e ketyre dokumentave ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates
tuaj.

ADMINISTRATORI
Vesel Demiraj

C Y —

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
N. D_}fff Rep.

VERTETIM

Qcmali. P. 27/1, Tirane, zoti Vesel Demiraj (n. pasaporte 0283295), si perpilues i
kerkeses s¢ shogerise Pelikan Security sh.p.k., i njohur prej meje por g me identitetin
¢ te cilit u sigurova edhe nga dokumenti perkates i identifikimit, madhor e me zotesi
per te vepruar. Ai deklaroi se aprovon kete dokument e me vullnetin e tij te lire
-

'LEI\‘_.
PEIISE




“Pelikani Security” SH.R.S.F Albania

Nr 35 Tirane me 22.05.2006

AUTORIZIM

Autorizojme zotin GEZIM RAMAZAN DEMIRAJ  me leter njoftimi nr 1509015 te paragesi

prane Gjykates se rrethit Gjygjesore Tirane dokumentacioni per nje shtese ne objektin e veprimtarise se
shogerise si me poshte :

Prodhim ,mirembajtje dhe tregetim te paisjeve dhe lendeve te shuarjes se zjarrit dhe shpetimit
Bashkengjitur ketij autorizimi eshte dokumentacioni ligjore

DREJTUESI I SHOQERI

SECURITY
VESEL DE '
Lk

Rregistrimi of Gjykateé Tiran# Nr.26273, Licensim nga Ministria ¢ Rendit Publik Nr. 22 8. dt 31.10.2008 Nipt K11423085T
Sheshi Garibaldi, Rezidenea “Daligndyshet” Lagja nr, 6, Tirané — Shagipiri, Mob: 00355 682027780 & 06820552958
Tel, Fax: 643 52350, Fax: 048 200 430, E-mail: ydemirajapelikanisecurity.com, gdenliraj@pelikanisecurity.com




